Lista complementar do 1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA ETAPA DE ENTREVISTAS

DE CREDENCIAMENTO PARA ATUAR NO CEEJA DE CARAPICUÍBA.

O Coordenador Geral - Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino -
Carapicuíba, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº 66.799, de
31-05-2022, Resolução SEDUC Nº 172, de 30 de dezembro de 2025 que altera e acrescenta dispositivos
à Resolução SEDUC nº 151, de 28 de novembro de 2025, que dispõe sobre a organização, o
funcionamento e as formas de oferta da Educação de Jovens e Adultos (EJA) no âmbito da rede estadual
de ensino, e dá providências correlatas. e com a Portaria do Subsecretário da Subsecretaria Pedagógica,
de 02 de janeiro de 2026 para o ano letivo de 2026, convoca os candidatos para a etapa de entrevistas
conforme segue:
I – Da obrigatoriedade da participação na etapa de entrevistas para os seguintes perfis:

a) Docentes efetivos, não efetivos ("P", "N", "F") e contratados interessados no Credenciamento inicial

para atuação no Ceeja De Carapicuíba

b) Docentes nomeados que tomaram posse em cargo efetivo em unidade escolar de tempo parcial  que

indicarem a opção pelo credenciamento.

d) Candidatos à contratação que indicarem a opção pelo credenciamento.

II - Da Pontuação e Classificação

a) No credenciamento CEEJA a entrevista é obrigatória. O não comparecimento, acarretará

indeferimento e desclassificação do candidato.

b) O Comitê de Entrevistas atribui uma nota final, em escala de 0 (zero) a 10 (dez) aos

docentes submetidos à etapa, para fins de composição da classificação no credenciamento.

c) A classificação final observará a nota obtida na entrevista, e a pontuação de comprovação de

assiduidade, experiência no CEEJA ou EJA Presença Flexível, Certificados e Títulos.

III – Do Resultado e demais orientações

a) Do resultado do processo de entrevista não cabe recurso.

b) Não haverá reagendamento das entrevistas por quaisquer motivos.

IV – Da entrevista

As entrevistas ocorrerão de forma presencial, na sede da Unidade Regional de Ensino

Carapicuíba, sito à Rua Bom Jesus do Amparo,02 Cohab V - Carapicuíba, conforme cronograma

constante neste edital.

DATA da entrevista: 13/01/2026.

✓ 09h  e 10h- Candidatos à Contratação (Cat O,Y e C).

✓ 11h30 - Efetivo

CATEGORIA O/C/Y : lista de candidatos

convocados 09horas
ADRIANA CORREA DOS ANTOS BRAZ
AGNALDO GARCIA DE SOUZA
BERNARDETE CALHEIROS SOARES
BIANCA DOMINGUES MENDES DE FREITAS
BRENDA DOS SANTOS PEREIRA
JOAO PAULO MIGUEL DE OLIVEIRA
JOSE BATISTA SOBRINHO
JOSE LOURENÇO DOS SANTOS FAGUNDES
JÉSSICA MARIA MONTEIRO DE MEDEIROS
INGRID ROCHA DOS SANTOS
MAIRA AGUIAR NEVES
MARCELO ROSA DOS SANTOS

 Convocados 10 horas
MARCIO DOS SANTOS ALMEIDA
REGINA FERREIRA LOPES

RENATA DOS SANTOS RODRIGUES BRUM
RICARDO FERREIRA ROCHA
SALVADOR JOSE SOARES
SERGIO ANTUNES NERY
SIMONE GONCALVES MONTEIRO
ULISSES OSVALDO COTINHO

VALERIA MARIA DA SILVA CAVALCANTI
ZILMA BEZERRA GONÇALVES

EFETIVO (cat A): lista candidatos convocados 11h30 horas
LUCIO MARQUES HENRIQUE

Aos convocados: apresentar documento de identificação no ato da entrevista presencial.